
یادداشت

فرصتسوزیازیکحماسهملی
علیکرد-اینکه می گویند ما ایرانی ها مرده پرستیم قبول ندارم. 
البته این یک واقعیت است که تا زنده ایم قدر همدیگر را نمیداینم 
اما وقتی از بین ما کسی دستش از دنیا کوتاه می شود به دیده احترام 
و اغمــاض و اکرام به او نگاه می کنیم و فقط خوبی هایش را در ذهن 
مجسم و بر زبان می آوریم که این هم امری پسندیده است. به عبارتی 
دیگر،بیشتر قبردان هستیم تا قدردان. در مورد رئیسی هم مردم ما 
برای رئیس جمهور فقیدشان که غریبانه و با وضعیت اسفبار و جسد 
سوخته آن هم در مسیر خدمت به مردم به دیار باقی شتافت، گریه 
کردند و اشک ریختند و تشییع جنازه  های باشکوه برگزار کردند. این 
مرگ نابهنگام و این چنین مردن هم دل هر انسان متصف را به درد 
می آورد و متاثر می کند وهم درس آموز است. مرگ خبر نمی کند و 
بدانیم که دنیا وفا ندارد ودار فرار اســت و آخرت دار قرار.به این مار 
خوش خط و خال دل نبندیم وبقول امام علی)ع( “ الرحیل وشیک 
“ یعنی کوچ کردن نزدیک است.)پس خردمند کسی است که توشه 
برداشــته برای رسیدن مرگ(. اما صد افسوس که بعضی از مدعیان 
دینــداری نه تنها عبرت نمی گیرند و به فکر فرو نمی روند که روزی 
نوبت ما و آنها هم می رسد چشمشان را بسته و دهنشان را باز می کنند 
و از همین الان به فکر پیروزی و کســب دوباره ی کرســی ریاست 

جمهوری هستند. 
انتظار می رفت که این دین داران پایبند به اصول و ارزش های دینی 
برای چند روزی هم که شــده و تا خشک شدن کفن رئیس جمهور 
فقید عینک جناحی سیاســی را از روی چشمانشان برمی داشتند و 
باچشــم بصیرت از بعد معنوی و دینی به قضیه نگاه می کردند و در 
گس عبرت می گرفتند و لحظه    ای هم از آخرت حرف می زدند. این 
درس بزرگی بود برای ما و شــما که در این دو روزه ی دنیا توشه    ای 
برای آخرت برداریم خوبی کنیم و حتی به فرمایش امام ســجاد از 
خدا بخواهیم که به ما توفیق دهد بدی را هم با خوبی پاسخ دهیم. 
اما متاسفانه عقده گشایی می کنند و از آب گل آلود ماهی می گیرند 
و بجای اســتفاده از این فرصت خوب برای صفای دل و ایجاد اتفاق 
و اتحــاد و همدلی و رفــع کدورت ها و کینه ها از این فرصت ســو 
اســتفاده می کنند و به عبارت بهتر این فرصت و فرصت های مشابه 
را می سوزانند.به عنوان مثال، کارشناس رسانه ملی می گوید “شورای 
نگهبان کار بسیارخوبی کرد که رقبای ابراهیم رئیسی را در انتخابات 
قبلی رد صلاحیت کــرد و الان هم باید رقبا را رد صلاحیت کند تا 
یک رئیس جمهور شبیه رئیسی  انتخاب شود”. برای ادامه راه رئیسی 
بقیه را تایید نکند. یکی نیست بگوید مگر اعضای شورای نگهبان بچه 
هستند که ندانند چکار کنند تا تو راه را نشانشان دهی، دوم اینکه اگر 
این سوگواری باشکوه نشان از این هم دارد که مردم با مشی ورویکرد 
سیاسی مرحوم رئیسی موافقند چشم و گوش وهوش و عقل دارند 
تا در بین کاندیداها چنین فردی را برگزینند چرا دیگران باید بجای 
مردم انتخاب کنند؟ دراین صورت انتخابات چه معنایی دارد؟.این سو 
اســتفاده ها از انسجام و اتحاد و حضور و ابراز احساسات مردم دقیقا” 
نتیجه عکس دارد.درجایی دیگر آقای شریعتمداری می گوید مردم به 
دنبال الگویی مثل رئیسی هستند و قطعا” به دنبال کسی که با شیوه 
او زاویه دارد نخواهند رفت.و یا ســخنگوی دولت آقای علی بهادری 
جهرمی از این فرصت ســو استفاده کرده و برای معرفی و تجلیل از 
رئیســی فقید بعنوان فردی ولایتمدار با کنایه می گوید ما داشتیم 
روسای جمهوری که فکر می کردند رهبرند و به جایی که می رسند 
جوگیر می شوند. آیا نمیشد بدون طعن و کنایه دراین مقطع زمانی که 
ادامهدرصفحه4 عزای عمومی اعلام شد سخن بگوید؟  
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لزومشفافسازیاصلاحطلبان

ایماناســامیبین– وقت تنگ اســت و 
بایستی جناح       های سیاسی هرچه زودتر تصمیم 
خــود را برای انتخابات ریاســت جمهوری اتخاذ 
کنند. اصلاح طلبان هم از این قاعده مســتثنی 
نیستند.شواهد و قرائن هم می گوید که گویا این 
جریان برخلاف انتخابات قبلی ریاست جمهوری 
میل و رغبت بیشــتری برای حضور در انتخابات 
دارد. حال اینکه چه اتفاقی رخ داده که این رغبت 

نسبی ایجاد شده مشخص نیست. 
به هرحال در انتخابات ریاست جمهوری قبلی 
در ســال 1400 این جریان رســما اعلام کرد به 
دلیل عملکرد شورای نگهبان و نبود فضای کافی 
برای فعالیت انتخاباتی حضوری در این انتخابات 
نخواهد داشــت. در نهایت “عبدالناصرهمتی” و 
“محسن مهرعلیزاده” به صورت مستقل اما اولی 
با تابلــوی اعتدالی و دومی با تابلوی اصلاح طلبی 
وارد انتخابات شدند که در نهایت با بدترین نتیجه 
ممکن از گــود رقابت کنار رفتند. در حقیقت در 
بهترین حالت همتــی و مهرعلیزاده در انتخابات 
1400 عاملی بودند تا فضای انتخاباتی تا حدودی 
گرم شــود و در مناظره     ها  همــه چیز یکطرفه 
نباشــد.اما از ابتدا هم مشخص بود نه همتی و نه 
مهرعلیزاده توان رقابت با “سید ابراهیم رئیسی” را 
ندارند؛ زیرا در اصل توان ایجاد جریان در جامعه 
را نداشــتند.جامعه ایرانی و طیف خاکستری آن 
که شــامل اکثریت مردم می شود چندین سال 
است که با سیاسیون و هرچیز که متعلق به آنان 
اســت به گونه ای قهر کرده است.از همین رو در 
انتخابات       های اخیر آمارهای مربوط به مشــارکت 
حداقلی بوده اســت. در مــورد این انتخابات هم 
مشخص نیســت چه اتفاق جدیدی رخ داده که 
اصلاح طلبان تمایل برای حضور پیدا کرده اند.حتی 
نام “ســید محمد صدر” عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز مطرح شــده و بناست تا پایان 
هفتــه در این ارتباط تصمیم گیری شــود. البته 
گمانه زنی هایی در این خصوص مطرح می شــود؛ 
از جمله اینکه گفته می شود چه بسا اصلاح طلبان 
چراغ ســبزی را دریافت کرده اند. یا ممکن است 
رویکرد این جریان تغییر کرده و کلا شــاهد یک 
شیفت پارادایم باشــیم؛ یعنی دیگر قرار نیست 
جریان اصلاح طلبی بعد از ماجراهای سال 1398 
جامعه محور باشد و به سمت گرفتن قدرت با هر 
ابزار و هزینه ای سوق داده شده است.  بنابراین به 
نظر می رسد بهتر است جریان اصلاح طلبی خیلی 
زود تکلیف را در این زمینه مشخص کند؛ یعنی به 
صورت شفاف توضیح دهد در شرایطی که هنوز 
مردم از سیاســت و سیاســتمداران آن به شدت 
انتقاد دارند، و سطح اعتماد و شکاف اجتماعی کم 
سابقه است، چرا اصلاح طلبان تغییر رویه داده اند؟
فعالسیاسی

یادداشت
اوهمپسرمنبودوهمپدرمن
فرهادوفایی_  یک هفته از سانحه 
و  رئیس جمهور  درگذشــت شــهادت 
هیات همراه می گذرد. در این بین جمله 
پر محتــوا و پر مغز پدر آیت الله “ســید 
محمد علی آل هاشــم” کــه در توصیف 
فرزندش گفت : او هم پسر من بود و هم 
پدرمن ؛ ورد کلام توده مردم و نخبگان 
قرار گرفته اســت که در جامعه ایرانی- 
شــیعی فضیلت و احترام والدین جایگاه 

رفیعی دارد.
ســوگمندانه باید گفت در عصر هزاره 
ســوم و ارتباطات و در دنیای ماشینی 
فضیلت احترام والدین کم رنگ و شــاید 
بتوان با ادعا گفت از بین رفته اســت و 
دیگر چون عهد قدیم و گذشته شــان و 
منزلــت برای والدین به شــدت کاهش 
پیدا کرده است . گویی تمام ارزش برای 
نسل جدید سرمایه مادی و مالی والدین 

مهم است.
 نبی مکرم اســلام درشــان حضرت 
فاطمــه زهــرا )س( وی را ))ام ابیها(( 
پیامبر  مادرپــدرش. هدف  یعنی  نامید 
مهربانی از این جمله آن بودکه فضیلت 
احترام والدین را برای همه اعصار و قرون 
یاد آورگردد تا زنان و دختران برای پدر 
و مادر خود مادری مهربان باشــند و و 
مردان و پســران برای والدین خود پدر 
دل سوز .  واضح است که والدین علاوه 
بر نیازهای عاطفی وا حترام نیازمند رفع 
مشــکلات جســمی و مالی نیز هستند 
و شایســته نیســت در جامعه ایرانی و 
اســلامی و شــیعی در دوره رنج و تعب 
و پیری و ســختی والدین خود را رها و 

فراموش کنند.
در دیــدگاه دینــی آیــات و روایات 
متواتــری در بــاب احســان و نیکی به 
والدین امده که همــگان بران واقف اند. 

یْنَا الْنِسَْانَ بوَِالدَِیهِْ حُسْنًا. وَوَصَّ
 امــروزه روزه در جامعه ایرانی باورها 
و اعتقــادات در بــاب احتــرام والدین 
دارد به فراموشــی ســپرده می شود. به 
نظرمی رســد جمله پدر حضرت آیت الله 
ســید محمد علی آل هاشم مثل پتکی بر 
سرجامعه آوار شــده است و این جمله 
پر مفهوم گوشــزدی دوبــاره به متن و 
بطن جامعه است که فرزندان همواره و 
پیوســته و مداوم در فضیلت احترام و و 
احسان به والدین خود از هیچ کوششی 
دریغ نورزند. ان شــالله .ســایه والدین 
فعالرسانهای مستدام باد.  

همدلی|حمیدسلیمانی: در شرایطی که تیم اقتصادی دولت با ارائه آمار و گزارش های متعدد 
از کاهش نرخ تورم و بیکاری و افزایش رشد اقتصادی، سعی در زیبا جلوه دادن شرایط اقتصادی 
حاکم بر کشور را دارد، حملات و ضدحملات تریبونی مقامات اقتصادی به یکدیگر نشان می دهد 

که خود تیم اقتصادی کشور نیز چندان به این آمار دلخوش نکرده است.
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